do licitante, relativo à execução de obra ou serviço de engenharia, compatível em características,
quantidades e prazos com o objeto da presente licitação, envolvendo as parcelas de maior relevância e
valor significativo do objeto da licitação:

7.9.3.1. Execução e piso em concreto com área mínima de 363,54m² (Trezentos e sessenta e três metros
quadrados e cinquenta e quatro centímetros quadrados);

7.9.3.2. Execução de estrutura em concreto com área mínima de 23,25 m² (Vinte e três metros
quadrados e vinte e cinco centímetros quadrados).

7.9.4. Os atestados exigidos no subitem anterior, para serem aceitos, deverão ter as seguintes

[...]

dias, a contar da data de seu recebimento.

13.2.2. O prazo previsto no subitem anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação
justificada do adjudicatário e aceita pela Administração.

13.3. O prazo de vigência da contratação é de 235 (duzentos e trinta e cinco) dias, contados da data de
assinatura prorrogável na forma dos arts. 57, §1° e 79, §5º, da Lei n° 8.666/93.

13.3.1. Previamente à contratação a Administração realizará consulta ao SICAF para identificar possível
suspensão temporária de participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, proibição de